
 

 

ПРИКАЗ 
21 сентября 2023г.                           пгт.Кировское                                      № 255-о/д 

 

О  проведении  школьного  

этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 
  

 

  На основании приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 03.07.2023г. № 1106 «О проведении 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году» (далее – Олимпиада)», приказа 

МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района Республики Крым» от 

21.09.2023г.№122 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Кобец Л.А.: 

1.1. С 25.09.2023г. по 15.10.2021г. организовать школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников. 

1.2. 22.09.2023г. довести до сведения учителей перечень 

общеобразовательных предметов, по которым проводится школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам. 

1.3.   22.09.2023г. довести до сведения учителей  график проведения 

школьного и муниципального  этапов  Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение №1). 

1.4. 22.09.2023г. утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в составе: 

Кобец Л.А.  – заместитель директора по УВР; 

Кириленко Н.А.  – заместитель директора по УВР; 

Полуянчик В.О. – руководитель МО, учитель химии; 

Мамбетова В.Ш. – руководитель МО, учитель крымскотатарского 

языка; 

Татаринова Л.А. –  руководитель МО, учитель физкультуры. 
1.5.  До 22.10.2023г. предоставить в информационно-методический 
кабинет копии итоговых протоколов школьного этапа олимпиады в 
печатном виде и заверенный руководителем, заявку на участие 
победителей  в муниципальном этапе и документы согласно списку 
(приложение 2). 

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Кировская школа-гимназия №2" Кировского района Республики Крым 

ул. Р. Люксембург, д.52, пгт Кировское, Кировский район,  Республика Крым, 297300   

                                      тел.: (06555) 4-16-72,  E-mail:  kir-uvk-2@crimeaedu.ru 
                 ОКПО 00838950 ОГРН 1159102029250  ИНН/КПП 9108104435/910801001 

mailto:kir-uvk-2@crimeaedu.ru


 

 

1.6. Организовать на платформе «Сириус. Курсы» школьный этап 

олимпиады:  

- по физике — 26 сентября;  

- по химии — З октября; 

 - астрономии — 5 октября;  

- биологии — 10 октября;  

- математике — 17-18 октября;  

- информатике — 24 октября  

в соответствии с требованиями к его проведению.  

1.7.Утвердить состав предметно-методической комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение3). 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Кобец Л.А. 

Директор Н.Б. Радченко 
 

 

 

№ п\п ФИО         Дата Подпись 

1.  Алибаев Изет Мустафаевич   

2.  Аметова Надие Энверовна   

3.      Волосенцева  

Людмила Анатольевна 

  

4.  Горская Наталья Васильевна   

5.  Заречнева Ольга Владимировна   

6.  Знаешева Татьяна Викторовна   

7.  Зотова Виктория Владимировна   

8.  Крук  Ирина Викторовна   

9.  Кобец Любовь Александровна   

10.  Когтина Лада Александровна   

11.  Кондратьева Татьяна Михайловна   

12.  Лешкевич Елизавета Викторовна   

13.  Мамбетова Ведия Шейхислям кызы   

14.  Меджитов Юсуф Рустемович   

15.  Москалец Наталья Витальевна   

16.  Попович Марина Викторовна   

17.  Полуянчик Виктория Олеговна   

18.  Сафронова Евгения Вениаминовна   

19.  Татаревская Светлана Борисовна   

20.  Тихомирова Марина Алексеевна   

21.  Татаринова Любовь Анатольевна   

22.  Чолакчик Муминахон Абидовна   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

График проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 (5-11кл. математика и русский язык-4-11кл.) 

 

-русский язык-25.09.2023г.  

-иностранный язык -26.09.2023г. 

-крымскотатарский язык и литература-27.09.2023г. 

-математика-17-18.10.2023г. 

-информатика и ИКТ-24.10.2023г. 

-астрономия-05.10.2023г. 

-физика-26.09.2023г. 

-химия-03.10.2023г. 

-биология-10.10.2023г. 

-география-10.10.2023г. 

-литература-11.10.2023г. 

-история-12.10.2023г. 

-обществознание-13.10.2023г. 

-физическая культура-16.10.2023г. 

-технология-17.10.2023г. 

-основы безопасности жизнедеятельности -18.10.2023г. 

График  проведения муниципального этапа 

 всероссийской олимпиады школьников на 2023-2024 учебный год 

Предмет Дата проведения 

Физическая культура 09.11.2023 

Английский язык 10-11.11.2023 

Обществознание 12.11.2023 

Русский язык    15.11.2023 

Физика 17.11.2023 

Технология 18.11.2023 

География 19.11.2023 

Литература 25.11.2023 

История 26.11.2023 

Астрономия 28.11.2023 

Информатика  и ИКТ 02.12.2023 

Математика 09.12.2023 

Химия 10.12.2023 

Основы безопасности жизнедеятельности 15-16.12.2023 

Биология 17.12.2022 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

приложение №2 

  

ПРОТОКОЛ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебный год в …….классах  

по предмету……….. 
от «   » сентября(октября)  

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения  

Кол-во баллов 

школь- 

ного этапа  

Статус 

диплома 

(победитель, 

призёр, 

участник) 

ФИО 

(полностью) 

учителя -

предметника 

         

 
ЗАЯВКА 

на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

2022-2023 учебный год 

Предмет ……….. 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество Дата 

рождения 

Класс 

обучения  

Кол-во 

баллов 

школь- 

ного 

этапа  

Статус 

диплома 

(победитель) 

ФИО 

(полностью) 

учителя -

предметника 

       победитель  

Приложение3 

Состав  комиссии Всероссийской олимпиады школьников 
№ п.п. Предмет Ф.И.О. учителя 

1. Русский язык 
Волосенцева Л.А. 

Мамбетова В.Ш. 

2. Литература 
Волосенцева Л.А. 

Мамбетова В.Ш. 

3. Английский язык 

Попович М.В. 

Сафронова Е.В. 

Кондратьева Т.М. 

4. Математика 

Горская Н.В. 

Алибаев И.М. 

Лешкевич Е.В.   

5. Физика 
Горская Н.В. 

Алибаев И.М. 

6. Химия 
Знаешева Т.В. 

Полуянчик В.О. 

7. История 
Когтина Л.А. 

Каширская З.Ш. 

8. Обществознание 
Когтина Л.А. 

Каширская З.Ш. 

9. Информатика и ИКТ 
Лешкевич Е.В.   

Алибаев И.М.  

10. Биология 
Знаешева Т.В. 

Москалец Н.В. 

11. 
Технология 

  

Ислямова Н.Р. 

Чолакчик М.А. 

12. Основы безопасности жизнедеятельности Куртаметов О.Ш. 



 

 

Знаешева Т.В. 

13. География 
Знаешева Т.В. 

Меджитов Ю.Р. 

15. Физическая культура 
Хисматова С.М. 

Куртаметов О.Ш. 

16. Крымскотатарский язык и литература 
Волосенцева Л.А. 

Мамбетова В.Ш. 

 

 


